

LUDZIE - MIEJSCA - ŚRODOWISKA



WOHYŃ

spotkanie
4 grudnia 2002
godz. 16.00

ZAPOMNIANA PRZESZŁOŚĆ WIELOKULTUROWE TRADYCJE LUBELSZCZYZNY

W czasie realizacji projektu "Zapomniana Przeszłość – Wielokulturowe Tradycje Lubelszczyzny" Ośrodek zebrał informacje o wielu ciekawych przedsięwzięciach edukacyjnych i kulturalnych prowadzonych w Regionie Lubelskim, dotyczących jego wielokulturowego dziedzictwa. Działania te są ważne nie tylko dla "Małych Ojczyzn", z którymi są związane. Pokazują one w jaki sposób można brać odpowiedzialność za miejsce, w którym się żyje. Rośnie też świadomość tego, że naturalnym bogactwem Lubelszczyzny jest jej przeszłość i jej wielokulturowe dziedzictwo. W Regionie Lubelskim - jednym z najbiedniejszych w Polsce, takie przedsięwzięcia powinny być szczególnie promowane. Tym bardziej, że dotyczą one edukacji i wychowania młodzieży, a więc tego, co zdecyduje o przyszłości naszego Regionu. Wspólnie z lokalnymi mediami i wieloma instytucjami Ośrodek rozpoczyna promocję takich miejsc, osób i działań. Raz w miesiącu w siedzibie Ośrodka odbywać się będzie publiczna prezentacja działań i dokonań wybranych miejsc. Stworzy to możliwość spotkania się z liderami tych przedsięwzięć (animatorami, nauczycielami) jak też ze środowiskiem, w którym działają. Tego typu spotkania mogą stać się ważną płaszczyzną wymiany doświadczeń w obszarze obywatelskiej aktywności w "Małych Ojczyznach". Niech zaproszenie do Bramy Grodzkiej na prezentację wskazanej przez nas inicjatywy stanie się prestiżowym wyróżnieniem - rodzajem znaku jakości dla tych działań.

Kolejna prezentacja będzie poświęcona miejscowości, którą trudno znaleźć w przewodnikach po Lubelszczyźnie. Wohyń, położony 10 km od Radzyna Podlaskiego jest miejscem o ciekawej historii, w którym obok siebie żyli chrześcijanie, Żydzi i unicy. Dziś pozostałościami wielokulturowości Wohynia są kościół parafialny, będący dawniej kościołem unickim, ślady po kirkucie i cmentarzu unickim. O przeszłości tych miejsc jak również o cerkwiach w Bezwoli i Ostrówkach oraz o magicznym kamieniu znajdującym się nieopodal miejscowości opowiedzą nauczyciele z Zespołu Szkół w Wohyniu oraz osoby zaangażowane w powstanie stowarzyszenia społeczno – kulturalnego "Bez Miedzy", którego celem jest ukazanie wyjątkowości i wielokulturowości ziemi wohyńskiej.

Ośrodek „Brama Grodzka-Teatr NN”
20-112 Lublin, ul. Grodzka 21
telefon +48 (81) 532-58-67

<http://www.tnn.lublin.pl> email: teatrnn@tnn.lublin.pl

OŚRODEK
BRAMA
GRODZKA



TEATR NN